PREFEITURA DE
* VALINHOS

OF. Nº 836/2021-DTL/SAJI/P

Valinhos, em 07 de junho de 2021.

Referente: Resposta ao Requerimento nº 869/21-CMV

Vereador André Melchert

Processo administrativo nº 6931/2021-PMV

ExcelentíssimoSenhor Presidente,

|, tesposta ao

Hi ponibilizadas

incaniinhadas ao

paço

E dé elevada
ç

LUÇIMARAGÓDOYVILASBOAS

* Prefeita Municipal

Anexo: 02 folhas

Ão

ExcelentíssimoSenhor,
FRANKLIN DUARTE DE LIMA

Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos LOG/Iog
PAÇO MUNICIPAL— PALÁCIO INDEPENDÊNCIA — Rua AntonioCarlos, 301 — Centro — Valinhos — SP — CEP: 13270-005

Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensaQBvalinhos.sp.gov.br- Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

DEPARTAMENTO DE ÁGUAS E ESGOTOS DE VALINHOSNu AUTARQUIA MUNICIPAL

Valinhos, 07 de junho de 2021.

OFÍCIO Nº 104/2021 - PRES.

Ref.: CI. nº 1051/2021-DTL/SAJI

Assunto: Requerimento nº 869/2021 - Vereador André

Melchert

Prezado Senhor:

É o presente para, cumprimentando Vossa Senhoria, e em atendimento as

solicitações formuladas na Cl. em referência, prestar informações alusivas aos

questionamentos formulados pela Nobre Edil, de competência desta Autarquia,

conforme segue:

1- Quando foi a última vistoria técnica realizada junto ao

reservatório de Caixa d'água localizada no bairro Alto da Colina atestando a
segurança da obra?

Resp.: Vide item 03.

2- O referido reservatório de água (caixa d'água) apresenta qualquer
dano em sua estrutura, perigo de queda, desabamento ou qualquer outro tipo
risco que reflita na solidez e segurança da obra em questão?

Resp.: Vide item 03

3- Há pedido ou determinação de demolição do reservatório de água
(caixa d'água) em questão? Quatlfis) processo(s) administrativos(s) tratam desse
assunto e qual(is) sua(s) respectiva(s) situação(ões) Atual(is)?

processual da licitação, culminando em 04/12/2020 com a sessão deserta. U

processo de licitação (demolição) encontra-se em andamento.

Resp. Foi tratado no processo de compras de nº 43/2020. Seguiu uh rito
novo

Rua Orozimbo Maia, nº 1.054 (ETA Il) - Vila Sônia — Valinhos/SP— CEP: 13.274-000
Tel: (19) 2122-4444 — wwyw.daev.org.br — presidenciaQdaev.org.br

; :<3 DEPARTAMENTO DE ÁGUAS E ESGOTOS DE VALINHOS

TTNem AUTARQUIAMUNICIPAL

4- Há previsão para conclusão do processo da competente e efetiva
demolição do reservatório de água (caixa d'água)? Qual a data limite para a
realização da demolição?

Resp.: O rito processual de uma licitação possui duração média de 3 meses, se todas
as etapas forem executadas a contento.

Sendo o que se nos apresenta para o momento, aproveitamoso ensejo para

renovar nossos protestos de consideração e apreço, com os quais subscrevemo-nos.

Atenciosamente.
Ao limo. Sr.

EVANDRO RÉGIS ZANI

Subchefe do Gabinete da Prefeita

Respondendo pelo Departamento Técnico-Legislativo
Prefeitura Municipal de Valinhos

Nesta
Rua Orozimbo Maia, nº 1.054 (ETA Il) -Vila Sônia — Valinhos/SP- CEP: 13.274-000

Tel: (19) 2122-4444 — www.daev.org.br —presidenciaddaev.org.br